
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
404367, х.Поперечный, Котельниковский района, Волгоградская область., тел/факс 7-

52-24, 
ОКПО – 46036807, ОРГН – 1053458080202, ИНН – 3413008751, КПП – 341301001 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.03.2023г. № 9 

О мерах по усилению пожарной безопасности на территории 
Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района 

в весенне-летний период с 01 апреля 2023года по 31 октября 2023года 

В целях предупреждения возникновения пожаров, повышения уровня 
противопожарной защищенности населенных пунктов и объектов, в том числе 
жилищного фонда, организации своевременного тушения пожаров и недопущения 
гибели и травмирования людей на пожарах на территории Попереченского сельского 
поселения в весенне-летний период с 01 апреля 2023 года по 31 октября 2023 года, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение 
Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и 
Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. №1220-ОД «О пожарной 
безопасности», руководствуясь Уставом Попереченского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация 
Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать главам КФХ, руководителям организаций независимо от 
организационно-правовой формы и формы собственности, предпринимателям без 
образования юридического лица в пределах полномочий в целях защиты населенных 
пунктов и исключения перехода огня на населенные пункты при возникновении лесных 
и ландшафтных пожаров Волгоградской области: 

а) принять меры по установлению особого противопожарного режима в случае 
повышения пожарной опасности. В течении пожароопасного периода не реже 1 раза в 
месяц обеспечить обновление противопожарных минерализованных полос (опашки), а 
также осуществлять покос и уборку растительности по краям противопожарных 
минерализованных полос (опашки); 

б) организовать проведение рейдов с целью осуществления контроля за 
противопожарным обустройством населенных пунктов и прилегающих территорий, 
мест отдыха населения с привлечением представителей органов внутренних дел, 
казачьих и добровольных пожарных формирований, представителей средств массовой 
информации; 



в) организовать информирование населения, в том числе через электронные и 
печатные средства массовой информации о соблюдении правил пожарной 
безопасности в быту, в лесных массивах и местах отдыха, а также о действиях в случае 
возникновения пожаров; 

г) провести проверки технического состояния имеющейся техники, используемой 
в целях пожаротушения, и при необходимости принять меры по ее ремонту; 

д) организовать проверку технического состояния средств звуковой сигнализации 
(сирены, мегафоны) для оповещения населения на случай возникновения пожара; 

е) организовать проведение своевременной очистки территорий от горючих 
материалов и сухой травянистой растительности. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2023 года и подлежит 
официальному обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Попереченского 
 сельского поселения    И.Б. Сулейманова. 


